СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«НИЖНЕГИРЮНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
« 14» июня  2022 года                                                                                  №64
село Нижнее Гирюнино
О внесении изменений в Положение « О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения в сельское поселение «Нижнегирюнинское», и руководителями муниципальных учреждений в сельском поселении «Нижнегирюнинское», утверждённое решением Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское» «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения в сельское поселение «Нижнегирюнинское», и руководителя муниципального учреждения в сельское поселение «Нижнегирюнинское»
 от 06.03.2013 №71

В соответствии с Федеральным законам «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 года, Совет сельского поселения «Нижнегирюнинское»
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения в сельское поселение «Нижнегирюнинское», и руководителями муниципальных учреждений в сельском поселении «Нижнегирюнинское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское» «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения в сельское поселение «Нижнегирюнинское», и руководителя муниципального учреждения в сельское поселение «Нижнегирюнинское» от 06.03.2013 № 71 следующие изменения :
1.1. Часть 11 Положения дополнить абзацами 2, 3, 4 следующего содержания:
«В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее – проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.
       В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материал проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации (часть 2 статьи 8.2 Закона № 273-ФЗ).
      В соответствии с частью 3 статьи 8.2 Закона № 273-ФЗ в случае увольнения (прекращений полномочий) проверяемого лица, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в части 1 настоящей статьи, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого проверяемого лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения (прекращений полномочий) указанного лица направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.»
     2.    Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после обнародования.

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Нижнегирюнинское»	  Е.Ю.Шелепова